



Procedura Aperta d'appalto per l'affidamento dei servizi di lavaggio, noleggio biancheria, vestiario, materasseria e calzature (lotto 1) e di noleggio, lavaggio, disinfezione e sterilizzazione di kit di teleria sterile e monoset per le Sale operatorie (lotto 2), presso i PP.OO. ed extra-ospedalieri della ASL n° 5 di Oristano, per il periodo di anni tre. CC.II.GG.5779481299 (lotto 1), 5779514DD1 (lotto 2).

Chiarimento n° 3

QUESITO 1:

"...Il Disciplinare di gara pg. 17, punto 7 richiede "certificazione UNI EN 13795 (TELI CHIRURGICI, CAMICI E TUTE PER BLOCCHI OPERATORI, UTILIZZATI COME DISPOSITIVI MEDICI PER PAZIENTI, PERSONALE CLINICO-OPERATORIO E PRODOTTI, METODI DI PROVA, REQUISITI DI PRESTAZIONI E LIVELLI DI PRESTAZIONE)";

Si osserva che la norma UNI EN 13795 è applicabile ai fabbricanti dei capi richiesti dai quali la società in epigrafe si rifornisce provvedendo alla sterilizzazione al confezionamento degli stessi. Tanto premesso, Vogliate confermare, quindi, l'obbligo di produrre tale certificazione in capo al fabbricante (fornitore) dei capi, atteso che la società in epigrafe abbia l'obbligo di rispettare la Direttiva 93/42/CE e ss.mm.ii. e di essere in possesso di marcatura CE..."

RISPOSTA 1:

Si precisa che, la certificazione UNI EN 13795, richiesta nell'ambito dell'offerta tecnica ex art. 10 del Disciplinare di gara, rif. lotto 2, relativa ai TELI CHIRURGICI, CAMICI E TUTE PER BLOCCHI OPERATORI, UTILIZZATI COME DISPOSITIVI MEDICI PER PAZIENTI, PERSONALE CLINICO-OPERATORIO E PRODOTTI, METODI DI PROVA, REQUISITI DI PRESTAZIONI E LIVELLI DI PRESTAZIONE, dovrà essere presentata, in sede di offerta tecnica di gara, dalla Ditta offerente, sebbene prodotta dal proprio fornitore-fabbricante a cui la Ditta partecipante alla gara dichiara di rivolgersi per la fornitura.

QUESITO 2:

"...Il Capitolato Speciale d'Appalto pg. 16, art. 18, richiede che venga rispettata la seguente prescrizione: "divise del personale (medico, infermieristico, ausiliario, ecc.) in puro cotone 100%, salva diversa prescrizione";

Si osserva che alla pg. 41, "Indumenti ad alta visibilità per il servizio 118/ambulanze" non viene specificata alcuna "diversa prescrizione" circa la composizione degli indumenti, i quali, per le caratteristiche di protezione e di alta visibilità richieste dalla SA (Classe 3 della norma UNI EN 471:2008), non possono essere composti in tessuto 100% puro cotone. Vogliate, quindi, confermare che la composizione degli indumenti alta visibilità non sia in 100% puro cotone..."

RISPOSTA 2:

Si precisa che, alle pagine 41 e 42 del Capitolato Speciale, la descrizione ivi riportata, in merito agli "Indumenti ad alta visibilità per il servizio 118/ambulanze", testualmente recita: "Gli indumenti ad alta visibilità per il servizio 118 devono essere di colore "rosso fluorescente" (ovvero arancione scuro), conformi alla Classe 3 della norma UNI EN 471:2008. La Ditta dovrà verificare ed attestare la conformità degli indumenti alla norma citata dopo ciascun ciclo di lavaggio, rispondendo anche nei confronti di terzi delle conseguenze derivanti dal mancato rispetto di detta norma", ovvero, il requisito tecnico specificamente richiesto è unicamente la conformità alla classe 3 della norma UNI EN 471:2008 dei predetti indumenti ad alta visibilità per il servizio 118/ambulanze.

